PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра
(Тюменская область)

Нижневартовский район

Администрация

городского  поселения

Излучинск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08.06.2020
                                                                                                № 278
пгт. Излучинск

Об организации и проведении  месячников по безопасности             на водных объектах, расположенных на территории поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий               от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры             от 09.10.2007 № 241-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом          поселения, постановлением администрации Нижневартовского района                 от 08.06.2020 № 833 «О проведении месячников безопасности людей на водных объектах района в летний период 2020 года»:

1. Провести с 08.06.2020 по 31.08.2020 месячники по безопасности             на водных объектах, расположенных на территории поселения.
2. Утвердить План мероприятий по организации и проведению месячников по безопасности на водных объектах, расположенных на территории поселения согласно приложению.
3. Рекомендовать организациям, учреждениям и предприятиям, независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, осуществляющим свою деятельность на территории поселения:
3.1. Принять участие в проведении месячников по безопасности на водных объектах, расположенных на территории поселения.
3.2. Предоставить информацию об итогах проведенных мероприятий           в сроки установленные Планом мероприятий по организации и проведению  месячников по безопасности на водных объектах, расположенных на территории поселения.
4. Заместителю начальника отдела организации деятельности администрации поселения А.Г. Ахметзяновой разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Исполняющий обязанности

главы администрации поселения

	           С.Г. Вениаминов

Приложение к постановлению
администрации поселения
от 08.06.2020 № 278
План

мероприятий по организации и проведению месячников по безопасности  на водных объектах,
расположенных на территории поселения
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Подготовить наглядно-агитационные материалы по безопасности людей на водных объектах и направить в адрес управляющих компаний, товариществ собственников жиля, учреждений осуществляющих свою  деятельность на территории поселения

	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	2.
	Установить в местах, не оборудованных             для купания, аншлаги, предупреждающие            о запрещении купания
	15.06.2020
	Общественная организация «Общество спасения на водах городского поселения Излучинск» (А.Н. Сертаков) (по согласованию);
Служба по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	3.
	Разместить в местах массового пребывания людей информацию о мерах  безопасности          на водных объектах
	01.07.2020
	Общественная организация «Общество спасения на водах городского поселения Излучинск» (А.Н. Сертаков) (по согласованию);
служба по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	4.
	Организовать рейды в места массового отдыха населения вблизи открытых водоемов, на стоянках маломерных судов
	в период

проведения месячника
	Нижневартовское инспекторское отделение ФКУ «Центр государственной           инспекции маломерных судов МЧС России по ХМАО – Югре (Е.А. Куц)                (по согласованию)

	5.
	Проводить рейды по проверке организации стоянок маломерных судов на территории  поселений
	в период

проведения месячника
	Нижневартовское инспекторское отделение ФКУ «Центр государственной           инспекции маломерных судов МЧС России по ХМАО – Югре (Е.А. Куц)                (по согласованию)

	6.
	В дни проведения  мероприятий  на водных  объектах организовывать выставление временных постов контроля за обеспечением безопасности с привлечением заинтересованных служб, добровольцев и  общественников
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);

Нижневартовское инспекторское отделение ФКУ «Центр государственной           инспекции маломерных судов МЧС России по ХМАО – Югре (Е.А. Куц)                (по согласованию);

Общественная организация «Общество спасения на водах городского поселения Излучинск» (А.Н. Сертаков) (по согласованию)

	7.
	Информировать население о мерах безопасности и правилах поведения на воде через местные средства массовой информации, официальный сайт органов местного самоуправления поселения
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин);

заместитель начальника отдела документационной и общей работы администрации поселения А.Г. Ахметзянова;

открытое акционерное общество «Северсвязь» (А.В. Майер) (по согласованию)

	8.
	Осуществлять взаимодействие с зональным поисково-спасательным отрядом КУ ХМАО – Югры «Центроспас-Югория» (по Нижневартовскому району) в целях экстренного реагирования на возможные происшествия на водных объектах, расположенных на территории поселения
	в период

проведения месячника
	Служба по организации общественной безопасности отдела правового обеспечения, муниципальной службы, кадров и организации общественной безопасности администрации поселения (С.В. Маркин)

	9.
	Представлять информацию о проделанной работе в период проведения месячников

	до 25 числа каждого

месяца,

в период

проведения месячника
	Исполнители Плана мероприятий по организации и проведению месячников по безопасности на водных объектах, расположенных на территории поселения